CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Avigliano Umbro
L’Assemblea dei Soci

Croce Rossa ltaliana
Organizzazione di Volontariato

DELIBERA DELL’ASSEMBLEA DEI SOcCI N° 02 DEL 07/11/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO PROVVISORIO ESERCIZIO 2026.

L'anno 2025 il giorno 07 del mese di Novembre alle ore 20.30, si e riunita in seconda
convocazione I'’Assemblea dei Soci del Comitato CRI di Avigliano Umbro, presso la Sala
Riunioni.

Assume la presidenza dell’assemblea ai sensi dell’Art. 24.4 dello Statuto il Presidente del
Comitato, SCIARRINI Matteo, il quale constata e fa constatare la regolarita della
convocazione, la validita della seduta e la presenza del numero legale dei soci aventi diritto al
voto e nomina Segretario Verbalizzante la Dipendente Sara Innocenzi,

L’ASSEMBLEA
Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii;
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato
Nazionale della Croce Rossa ltaliana dell’Ufficio Elettorale 014.2024 del 21.11.2024 con cui, in
base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di
Avigliano Umbro, tenutesi in data 17.11.2024, SCIARRINI Matteo é stato proclamato eletto alla
carica di Presidente del Comitato di Avigliano Umbro, con decorrenza 21.11.2024;
Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del Terzo settore”;
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa ltaliana;
Visto il regolamento sulle Assemblee;

Vista la convocazione dell’lAssemblea Prot. 2025.01153 del 23.10.2025;

Visto I'Ordine del Giorno dellAssemblea dei Soci al punto N° 2 avente come oggetto:
“Approvazione bilancio provvisorio Esercizio 2026”

Visto il Verbale dellAssemblea;

Visto Il Bilancio di Previsione per I'esercizio 2026, che riporta ricavi e costi complessivi pari a €
762.010,00, cosi come predisposto dal Consiglio Direttivo e allegato al presente verbale quale
parte integrante e sostanziale.



CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Avigliano Umbro
L’Assemblea dei Soci

Croce Rossa Italiana
Organizzazione di Volontariato

Dopo ampia discussione e chiarimenti forniti dal Presidente, '’Assemblea dei Soci,

DELIBERA

Per le Motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte,

1. di approvare all’unanimita il Bilancio di Previsione per I’esercizio 2026 della Croce
Rossa Italiana — Comitato di Avigliano Umbro ODV, come presentato dal Consiglio
Direttivo;

2. Didare atto che copia della presente delibera é trasmessa al Segretario Regionale, al
Comitato Regionale Umbria e al Revisore;

3. Di dare atto che la presente delibera € pubblicata sul sito istituzionale del Comitato
Regionale, sezione “Trasparenza”.

Il Segretario verbalizzante Il Presidente

MATTEO
SCIARRINI
08.11.2025
10:36:19
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
INNOCENZI SARA
Data: 11/11/2025 09:36:17
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CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI AVIGLIANO UMBRO ODV
BILANCIO DI PREVISIONE 2026

RICAVI

PROVENTI DA QUOTE ASSOCIATIVE E APPORTI DEI FONDATORI
QUOTE SOCIALI

QUOTE SOSTENITORI

PROVENTI DAGLI ASSOCIATI PER ATTIVITA' MUTUALI

PROVENTI DAGLI ASSOCIATI PER ATTIVITA MUTUALI

RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI AD ASSOCIATI E FONDATORI
RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI AD ASSOCIATI E FONDATORI
EROGAZIONI LIBERALI

EROGAZIONI LIBERALI

PROVENTI DEL 5 PER MILLE

PROVENTI DEL 5 PER MILLE

CONTRIBUTI DA SOGGETTI PRIVATI

DONAZIONI VINCOLATE

DONAZIONI NON VINCOLATE

DONAZIONI DI MATERIALE

UTILIZZO FONDI VINCOLATI

RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI A TERZI

PROVENTI AMBULATORIALI

SERVIZI TRASPORTO SANITARIO

CESSIONE DI MATERIALI

SERVIZI SOCIALI

RICAVI DA CORSI E ATTIVITA DIDATTICHE

SPONSORIZZAZIONI

MERCHANDISING E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI NON OCCASIONALI
SERVIZI PER ATTIVITA DI PROTEZIONE CIVILE A PRIVATI

ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI A TERZI

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI

PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI

SERVIZI AMBULATORIALI IN CONVENZIONE

TRASPORTI SANITARI IN CONVENZIONE

SERVIZI SOCIALI IN CONVENZIONE
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€762.010,00

€ 1.410,00
€0,00

€0,00
€0,00
€ 2.000,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00

€ 45.000,00
€0,00
€0,00

€ 1.500,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€ 4.600,00

€ 700.000,00
€0,00
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DONAZIONI DI SANGUE

CORSI DI FORMAZIONE A EP IN CONVENZIONE
SERVIZI PER ATTIVITA DI PROTEZIONE CIVILE IN CONVENZIONE
PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI
SERVIZIO GESTIONE E TRASPORTO MIGRANTI IN CONVENZIONE
ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI A ENTI PUBBLICI
ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI

ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI
PLUSVALENZE ATTIVE ORDINARIE
SOPRAVVENIENZE ATTIVE ORDINARIE
CONTRIBUTI ERARIALI PER CREDITO D'IMPOSTA
CONTRIBUTI PER RECUPERO ACCISE

RIMBORSI PER SINISTRI ASSICURATIVI
CESSIONE MATERIALE FUORI USO E CARTA DA MACERO
ALTRI RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI

ALTRI RICAVI

RIMANENZE FINALI

RIMANENZE FINALI MATERIALE SANITARIO
RIMANENZE FINALI MATERIALI EDIBILI
RIMANENZE FINALI DIVISE

RIMANENZE FINALI MERCHANDISING

CONTO PROFITTI E PERDITE
PROVVENTI DA RACCOLTE FONDI ABITUALI
PROVENTI DA RACCOLTE FONDI ABITUALI
PROVENTI DA RACCOLTE FONDI OCCASIONALI
PROVENTI DA RACCOLTE FONDI OCCASIONALI
ALTRI PROVENTI DA RACCOLTE FONDI

ALTRI PROVENTI DA RACCOLTE FONDI
PROVENTI DA RAPPORTI BANCARI

INTERESSI ATTIVI CONTO CORRENTE
PROVENTI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI
INTERESSI ATTIVI SU DIVIDENDI/AZIONI/TITOLI
PROVENTI DA PATRIMONIO EDILIZIO
AFFITTIATTIVI

PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI
PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI

ALTRI PROVENTI FINANZIARI

ALTRI PROVENTI FINANZIARI

PROVENTI DA DISTACCO DEL PERSONALE
PROVENTI DA DISTACCO DEL PERSONALE
ALTRI PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE
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€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 7.000,00
€0,00
€0,00

€ 500,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
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ALTRI RIMBORSI ASSICURATIVI SU IMMOBILI A DISPOSIZIONE

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO OCCASIONALI PER RISTRUTTURAZIONE DI IMMOBILI A DISPOSIZIONE

COSTI

MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI
MATERIALE DI CONSUMO

MATERIALE SANITARIO

ACQUISTO DIVISE

ACQUISTO EQUIPAGGIAMENTI VARI

CANCELLERIA E STAMPATI

ACQUISTO MANUALI E LIBRI

CARBURANTE

ACQUISTO MATERIALE PER BENI E MEZZI

MATERIALE DIDATTICO

ACQUISTO PRESIDI E SUSSIDI PER UTENTI DISAGIATI

ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO E MERCHANDISING
ACQUISTO DIPLOMI, TESSERE E MEDAGLIE

ACQUISTO PRESIDI E SUSSIDI PER PROFUGHI

ACQUISTO MATERIALE PER EMERGENZE NAZIONALI E INTERNAZIONALI
ACQUISTO GENERI ALIMENTARI

SERVIZI

SERVIZI FORMATIVI EDUCATIVI DIDATTICI (ESCLUSO COLLABORAZIONI OCCASIONALLI)
RIMBORSO SERVIZI EROGATI DA COMITATI

FACCHINAGGIO, MANOVALANZA E TRASPORTO DI TERZI
COLLABORAZIONI CO.CO.CO OLTRE CONTRIBUTI INPS E INAIL
LAVORO INTERINALE COSTO DEL SERVIZIO COMPENSO AGENZIA
ANALISI E PROVE DI LABORATORIO

SPESE CONDOMIN. IMMOBILI DI PROPRIETA

SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI

COSTI ALLESTIM. ED OPERATIVI PER EVENTI ISTITUZIONALI
SERVIZI DI PULIZIA E DISINFEZIONE

SPESE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO ED ACCERTAMENTI SANITARI PERSONALE VOLONTARIO
SERVIZI DI LAVANDERIA

ALTRI COSTI PER SERVIZI

SPESE DI MANUTENZIONI IMMOBILI

SPESE MANUTENZ.IMPIANTI, ATTREZZATURE.MACCH.
MANUTENZIONE AUTOMEZZ|

ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE
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€0,00
€0,00

€762.010,00
€0,00

€ 9.000,00

€ 8.000,00

€ 1.100,00

€ 1.600,00
€0,00

€74.136,64
€ 500,00
€0,00

€ 700,00
€ 600,00
€0,00

€ 1.900,00
€0,00

€410,00

€0,00
€0,00

€ 1.400,00
€0,00

€ 800,00

€ 4.000,00
€ 160,00

€ 2.650,00
€ 1.850,00
€ 1.900,00
€0,00

€ 12.800,00
€ 70.000,00
€0,00
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PRESTAZIONI PROFESSIONALI FISCALI, AMMINISTRATIVE E TECNICHE

PRESTAZIONI PROFESSIONALI LEGALI E NOTARILI
CONSULENZA DEL LAVORO

COLLABORAZIONI OCCASIONALI OLTRE CONTRIBUTI INPS
PRESTAZIONI PROFESSIONALI MEDICO SANITARIE
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA DIDATTICHE
SERVIZI DI PUBBLICITA E PROPAGANDA

SPESE ENERGIA ELETTRICA

SPESE TELEFONIA FISSA E MOBILE

SPESE POSTALI E BOLLATI

SPESE E COMMISSIONI BANCARIE

SPESE PER CORRIERI

SPESE GAS PER RISCALDAMENTO

SPESE ACQUA

ASSICURAZIONI AUTOMEZZI

ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA CIVILE
ASSICURAZIONE VOLONTARI

ASSICURAZIONI DIVERSE

AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI DIPENDENTI
RIMBORSI SPESE DIPENDENTI VIAGGI

SERVIZI MENSA O TICKET RESTAURANT

VISITE MEDICHE DIPENDENTI

RIMBORSO SPESE VOLONTARI VIAGGI

RIMBORSI SPESE VOLONTARI ALL'ART.17 CO.4
QUOTE DI PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE
PEDAGGI AUTOSTRADALI

SERVIZI INFORMATICI

SERVIZI DI VIGILANZA E SICUREZZA

SPESE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE
GODIMENTO BENI DI TERZI

AFFITTI E LOCAZIONI

SPESE CONDOMINIALI IMMOBILI DI TERZI

CANONI NOLEGGIO

CANONI LEASING

SPESE VARIE SU CANONI (ADDEBITO COPIE FOTOCOPIATRICE, ETC..)

ALTRI COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI
PERSONALE

SALARI E STIPENDI

ONERI SOCIALI E PREVIDENZIALI

ONERI ASSISTENZIALI (INAIL)
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

€ 500,00
€0,00

€ 10.600,00
€0,00

€ 800,00
€0,00

€ 2.300,00
€ 1.600,00
€5.100,00
€ 240,00

€ 860,00
€0,00

€ 600,00

€ 300,00

€ 14.000,00
€0,00
€0,00

€ 2.900,00
€0,00
€0,00
€6.800,00
€0,00

€ 1.500,00
€ 1.400,00
€ 870,00
€0,00

€ 10.000,00
€0,00
€0,00

€ 15.600,00
€0,00

€ 4.300,00
€ 60.000,00
€ 640,00
€0,00

€ 295.000,00
€ 85.000,00
€6.000,00

€ 14.200,00
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40070016
40070017

LAVORO INTERINALE, ONERI RETRIBUTIVI, CONTRIBUTIVI E ASSISTENZIALI
RIMBORSO SPESE PERSONALE DISTACCATO

BENEFIT

AMMORTAMENTI

AMM.TO COSTI LORDI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO

AMM.TO COSTI LORDI DI SVILUPPO

AMM.TO COSTI LORDI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DIRITTI DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DI INGEGNO

AMM.TO COSTI LORDI DI CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI
AMM.TO COSTI LORDI DI AVWIAMENTO

AMM.TO ONERI PLURIENNALI SU BENI DI TERZI
AMM.TO SOFTWARE

AMM.TO COSTI LORDI TERRENI E FABBRICATI
AMM.TO COSTI LORDI IMPIANTI E MACCHINARI
AMM.TO ATTREZZATURE INDUSTRIALI

AMM.TO ATTREZZATURE SANITARIE

AMM.TO VEICOLI

AMM.TO MOBILI E ARREDI

AMM.TO MACCHINE UFFICIO ELETTR.

AMM.TO ALTRI BENI

AMM.TO BENI DI VALORE INFERIORE A 516,46 ¢,
ACCANTONAMENTI PER RISCHI ED ONERI
ACCANTONAMENTI PER RISCHI

ALTRI ACCANTONAMENTI

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

IMPOSTE DI REGISTRO IPOTECARIE CATASTALI E CONCESSIONI GOVERNATIVE
IMU, TASI, TARI

ALTRE IMPOSTE E TASSE

QUOTE ASSOCIATIVE PERIODICHE ALTRI ENTI E ASSOCIAZIONI
ABBONAMENTI E PUBBLICAZIONI

ALTRI ONERI DI GESTIONE

PERDITE SU CREDITI

VIDIMAZIONI, AUTENTICAZIONI, CERTIFICATI
SPESE CAMERALI, CATASTALI E DIRITTI VARI
MULTE E AMMENDE

EROGAZIONI LIBERALI AD ALTRE ASSOCIAZIONI
SPESE DI RAPPRESENTANZA, OMAGGI E RAGALIE
CONTRIBUTI A PERSONE DISAGIATE
SOPRAVVENIENZA PASSIVE

MINUSVALENZA PASSIVE

ALTRI ONERI STRAORDINARI

ARROTONDAMENTI PASSIVI
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€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 1.044,36
€ 259,75
€ 3.310,09
€22.477,86
€ 363,73
€0,00
€2.919,89

€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€ 1.400,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
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40080003
40080004
40090001
40100001
40110001
40120001
40120002
40120003
40120004
40120005
40120006
40130001
40130002
40130003
40140001
40150001

40160001
40160002

40170001

40180001

40190001

40200001

RESTITUZIONE E RIMBORSI DIVERSI

IMPOSTA DI BOLLO

RIMANENZE INIZIALI

RIMANENZE INIZIALI MATERIALE SANITARIO
RIMANENZE INIZIALI MATERIALI EDIBILI
RIMANENZE INIZIALI DIVISE

RIMANENZE INIZIALI MERCHANDISING

ONERI PER RACCOLTE FONDI ABITUALI

ONERI PER RACCOLTE FONDI ABITUALI

ONERI PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI
ONERI PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI

ALTRI ONERI PER RACCOLTA FONDI

ALTRI ONERI PER RACCOLTA FONDI

ONERI SU RAPPORTI BANCARI

INTERESSI SU MUTUI

INTERESSI SU DEBITI VERSO ALTRI

INTERESSI SU DEBITI VERSO BANCHE

ALTRI INTERESSI ED ONERI FINANZIARI

PERDITE SU CAMBI (REALIZZATE)

SPESE E SERVIZI BANCARI (CMDF)

ONERI SU PRESTITI

ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI DA FINANZIARIE
ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI DA PRIVATI
ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI PER CESSIONE DEL CREDITO
ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO

ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO

ONERI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI

ONERI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI
ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI
ACCANTONAMENTO PER RISCHI MANUTENTIVI IMMOBILI LOCATI
ACCANTONAMENTO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
ALTRI ONERI FINANZIARI

ALTRI ONERI FINANZIARI

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO

ACCANTONAMENTO A RISERVA VINCOLATA

ACCANTONAMENTO A RISERVA VINCOLATA PER DECISIONE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

UTILIZZO RISERVA VINCOLATA

UTILIZZO RISERVA VINCOLATA PER DECISIONE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI
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€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
-€4.382,32



DIFFERENZA €0,00

MATTEO

SCIARRINI

08.11.2025
Firmato digitalmente da: INNOCENZI SARA 10:36:19
Motivo: SARA INNOCENZI GMT202:00

Data: 11/11/2025 09:36:18

Croce Rossa Italiana
Comitato di Avigliano Umbro
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